



**Namatek**  
True Education

[www.namatek.com](http://www.namatek.com)

# Goethe vs OSD

تفاوت آزمون گوته با  
OSD

## فهرست مطالب

۱. معرفی آزمون گونه و OSD
۲. اهداف آزمون های گونه و OSD
۳. تفاوت آزمون گونه با OSD

امروزه بسیاری از جوانان و مردمان سرزمین های مختلف به دلایلی مانند پیشرفت کاری و تحصیلی به فکر مهاجرت افتاده اند. در همین راستا کشور آلمان به دلیل وجود امکانات فراوان جهت کار و تحصیل یکی از مقاصد پرتعداد مهاجران به حساب می آید.

یکی از عواملی که باید برای مهاجرت به این کشور در نظر داشت، کسب مدارک زبان از قبیل گوته و OSD است که لازمه ورود به خاک این کشور است. ما در این مقاله قصد توضیح بیشتر در رابطه با این دو آزمون و بیان تفاوت آزمون گوته با OSD را داریم.

## معرفی آزمون گوته و OSD

از آنجا که هدف این مقاله بیان تفاوت آزمون گوته با OSD است، پس لازم است ابتدا به معرفی آن ها پرداخته و کاربردهای هر یک از آن ها را بدانیم.

### آزمون گوته

آزمون گوته یکی از معتبرترین آزمون های سنجش زبان آلمانی است که موسسه گوته (Goethe-Institut) آن را برگزار می کند. هدف اصلی آزمون گوته، سنجش و ارزیابی توانایی زبان آلمانی زبان آموزان غیر بومی و غیر متولد آلمان است. موارد زیر برای آزمون گوته قابل بررسی هستند:

- **تعیین سطح زبان:** یکی از اهداف اصلی آزمون گوته این است که سطح زبان آلمانی زبان آموزان را تعیین کند. این آزمون به صورت دقیق و جامع در مورد توانایی زبانی افراد در مهارت های مختلف مانند خواندن، نوشتن، شنیدن و صحبت کردن قضاوت می کند.

- **اعتبارسنجی بین المللی:** آزمون گوته به عنوان یک آزمون استاندارد حداقل سطح زبان آلمانی در جوامع بین المللی شناخته می شود و توسط سازمان ها، مؤسسات آموزشی و کارفرمایان مختلف در سراسر جهان به عنوان مدرک تأییدیه زبان قبول می شود.
- **فرصت های تحصیل و کار:** داشتن گواهی قبولی در آزمون گوته، دریافت کننده مدرک گوته را قادر می سازد تا در رشته های تحصیلی مرتبط، دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی زبان آلمانی، به عنوان فردی توانمند بین تحصیل کنندگان جدید حضور پیدا کند. همچنین، بسیاری از شرکت ها و سازمان های بین المللی در استخدام کارمندان زبان آلمانی، دریافت کنندگان آزمون گوته را با مزیت قابل توجهی روبه رو می سازند.



## آزمون OSD

آزمون OSD (Osterreichische Sprachdiplom Deutsch) (مخفف) یک آزمون رسمی است که به منظور سنجش توانایی زبان آلمانی افراد توسط شورای اروپا تدوین شده است. هدف اصلی OSD ارزیابی و مقایسه توانایی های افراد با استفاده از زبان آلمانی در یک چارچوب مشترک است.





با استفاده از آزمون OSD، افراد می توانند توانایی های زبانی خود را به خصوص در دو مهارت اصلی زبان؛ یعنی شنیداری و خواندن ارزیابی کنند و در سطوح مشخصی براساس چارچوب OSD قرار بگیرند. نتایج آزمون OSD به عنوان شهادی بر توانایی زبانی فرد مورد ارزیابی می تواند در جوامع مختلف مورد استفاده قرار گیرد.

## اهداف آزمون های گوته و OSD

در ادامه مقاله تفاوت آزمون گوته و OSD قصد داریم به بررسی اهداف هریک از این آزمون ها بپردازیم تا به نتیجه‌ی شفاف تری برای تفاوت آزمون گوته با OSD برسیم.

### اهداف آزمون گوته

- **اندازه گیری دقیق سطح زبان آلمانی:** آزمون های گوته با استفاده از فهرست مشترک اروپایی زبان ها (CEFR)، سطح زبان آلمانی شما را ارزیابی می کنند. این سطوح از A1 تا C2 برای تعیین سطح توانایی زبانی شما استفاده می شوند.

- **ارزیابی مهارت های زبانی چهارچوب CEFR:** آزمون های گوتته به چهار مهارت زبانی، یعنی شنیداری، خواندن، نوشتن و صحبت کردن، توجه می کنند. این آزمون ها امکان ارزیابی توانایی شما در هر یک از این مهارت ها را فراهم می کنند.
- **ارتقای مهارت های زبانی شما:** شرکت در آزمون های گوتته می تواند به عنوان انگیزه ای برای ارتقای مهارت های زبان آلمانی شما عمل کند. با تمرین و آماده شدن برای آزمون، می توانید آشنایی بیشتری با زبان آلمانی داشته باشید و در نهایت سطح زبانی خود را بهبود بخشید.
- **افزایش فرصت های شغلی و تحصیلی:** مدارک گوتته اعتبار قابل توجهی دارند و می توانند در مسیرهای تحصیلی و شغلی شما مفید باشند. برخی از دانشگاه ها و سازمان های کاری ممکن است از این مدارک به عنوان شرط لازم برای ورود یا استخدام شما استفاده کنند.

## اهداف آزمون OSD

یکی از مهمترین اهداف OSD ایجاد توافق و توجیه اجتماعی درباره معیارهایی است که در سنجش زبان به کار می روند. از دیگر هدف های OSD می توان به ایجاد کیفیت و قابلیت اطمینان بالا در سنجش زبان، ایجاد فرصت های مساوی برای همه افراد در دسترسی به سنجش زبان و تسهیل در تعامل بین کشورها و سازمان های مختلف در حوزه آموزش زبان اشاره کرد.



## تفاوت آزمون گوته با OSD

تا اینجا نکات مهمی از هر دو آزمون به شما ارائه دادیم.



در ادامه قصد داریم مهمترین قسمت این مقاله یعنی تفاوت آزمون گوته و OSD را برای شما تشریح کنیم:

### سطح زبانی

آزمون گوته ارتباطی با سطوح A1 تا C2 از فهرست مشترک اروپایی زبان ها (CEFR) دارد. در حالی که در آزمون OSD نیاز است که شما کمی به لهجه های اتریشی و سوئیسی نیز تسلط داشته باشید.

## برنامه آزمون

آزمون گونه شامل چهار مهارت زبانی، یعنی شنیداری، خواندن، نوشتن و صحبت کردن است. هر یک از این مهارت ها در نمرات جداگانه و با نمره احتمالاً یکسان ارزیابی می شوند. در آزمون OSD بیشتر نمرات شامل دو مهارت شنیداری و خواندن است و صحبت کردن و نوشتن در این آزمون کمتر مورد ارزیابی قرار می گیرند.

## شهرت و اعتبار

آزمون گونه به دلیل شهرت و اعتبار بیشتر در سراسر جهان مورد توجه قرار گرفته است. OSD بیشتر در آلمان معروف است و برای افرادی که قصد تحصیل و کار در آلمان را دارند، ممکن است مناسب تر باشد.

## هدف آزمون

هدف اصلی آزمون گونه ارزیابی توانایی شما در زبان آلمانی است و می تواند به عنوان شرط ورود به دانشگاه ها و اشتغال در سازمان ها مورد استفاده قرار گیرد. بیشتر تمرکز آزمون OSD برای ارتقای توانایی زبانی و تقویت مهارت های خواندن و شنیداری است برای افرادی که قصد زندگی در آلمان را دارند.

## هزینه هر آزمون

به عنوان آخرین تفاوت میان آزمون گونه با OSD در این مقاله، طبق گزارشات آخرین آزمون های برگزار شده هزینه آزمون گونه کمی بیشتر از آزمون OSD است.